
ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 июня 2025 года        № 101/ 524-5 
 

г. Курган 
 

О кандидатурах для исключения 

из резерва составов участковых избирательных комиссий 
 

На основании пункта 10 статьи 23, пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», п.п. «б», «к» пункта 25 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6, Западная территориальная избирательная комиссия 

города Кургана решила: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий участковых 

избирательных комиссий избирательных участков  №№ 892-904, 906-916, 

918-921, 923-934, 936-956, 958-963 на территории деятельности Западной 

территориальной комиссии города Кургана кандидатуры согласно 

прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых избирательных комиссий в Избирательную 

комиссию Курганской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Западной территориальной избирательной комиссии города 

Кургана. 

 

 

 

Председатель  

Западной территориальной  

избирательной комиссии  

города Кургана                 Е.В. Недавняя 

 

Секретарь  

Западной территориальной  

избирательной комиссии  

города Кургана                 Т.В. Курапова 
  



Приложение к решению  

Западной ТИК г. Кургана 

от30.06.2025 г. №101/524-5 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых 

комиссий Западной территориальной избирательной комиссии города 

Кургана на основании подпункта «к» пункта 25 Порядка 
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 
Наименование субъекта выдвижения 

1.  Ашихина Яна 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы - 

МБОУДО «Детский (подростковый) центр  "Луч-П" 

2.  Бергер Наталья 

Анатольевна 

ООО «СТМ-Сервис»Южно-Уральское управление 

сервиса. 

3.  Искакова Ольга 

Александровна 

МБОУ города Кургана «СОШ № 28» 

4.  Кавешникова 

Анастасия Анатольевна 

МБОУ города Кургана «СОШ № 22» 

5.  Михайлова Карина 

Ашотовна 

Департамент развития городского хозяйства 

Администрации города Кургана 

6.  Тимофеева Елена 

Анатольевна 

МБОУ города Кургана «СОШ № 45» 

7.  Шишкова Алевтина 

Сергеевна 

Департамент архитектуры, строительства и земельных 

отношений Администрации города Кургана 

 

 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых 

комиссий Западной территориальной избирательной комиссии города 

Кургана на основании подпункта «б» пункта 25 Порядка 
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 
Наименование субъекта выдвижения 

1. Жуковский Дмитрий 

Сергеевич 

Департамент развития городского хозяйства 

Администрации города Кургана 

 

 


